40 et investiturae corporate iuramentum ab praepositis moderno et
futuris superinde recipere; ac cancellariis, vicecancellariis necnon
secretariis modernis et futuris, ut donationes super collatione prae-
positurae ipsius non aliter expediré quam annexe isto subsidio sem
per debeatis ac teneamini, debeantque ac teneantur. Immo manda-

45 mus, donamus, damus, conferimus et applicamus, non obstantibus
quibuscunque donationibus, exemptionibus vel mandatis quovis tem-
porum successu huic gratiosae nostrae donationi in contrarium fien-
dis, harum nostrarum vigore et testimonio literarum, quas in ab
sentia ¡unions secreti sigilli nostri annulari sigillo nostro, quo

so prout rex Hungariae utimur, impendenti communiri fecimus. Datae
in arce nostra regia pragensi, décimo octavo die mensis septembris,
anno Domini millésime quingentésimo sexagésimo secundo, regno-
rum nostrorum romani tricésimo secundo, aliorum vero tricési
mo sexto.

«e Ferdinandus
Franciscus Forgach
episcopus varadiensis.

38 comaroniensl mí. II 39 diocaesianis тз.

2 22 aprilis.
3 Sal'a nad Váhom (Vágsellye) in Slovakia circa 30 milia passuum

Tyrnavia versus meridiem et orientem situm.

DOC. 61 - PRAGAE 18 SEPT. 1562 123

61

FERDINANDUS I IMPERATOR
LITTERAE DONATIONIS IN FAVOREM COLL. TYRN. S. I.

Pragac 18 septembris 1562

¡ntroductio

Ante has litteras Ferdinandus imperator die 24 iunii huius arnii
iam alias similes dedit in favorem collegii tyrnaviensis *; secundum eas
abbates zaJavarienses 300 florenos annuos solvere debuissent. Hoc di
ploma autem in signum nullitatis postea sigillo privatum est. Ad hoc
aenigma solvendum oportet breviter recolere ea, quae de aemulatione
Francisci Mezölaky et Gregorii Kamánczay ad abbatiam zalavariensem
possidendam nota sun! -'.

Thomas Nádasdy 3, regni palatinus, utpote ecclesiae zalavariensis
patronus post mortem abbatis anno 1552 Franciscum Mezölaky sine no-
minatione regia in abbatiam intrusit. 'Cum hie anno 1557 huius usurpa-
tionis rationem redditurus in ius vocaretur, coram iudicibus eccleshisti-
cis Tyrnaviae apparere recusavit. Quamobrem Imperator die 10 sept,
1558 Gregorium Kamánczay abbatem zalavariensem renuntiavit, quam-
quam Nádasdy etiam in posterum non desiit protegeré Franciscum Me
zölaky; qui vidons se contra voluntatem Imperatoris et Archicpiscopi
abbatiam diu in pace possidere non posse, sensim mentem mutavit et
de sacerdotio assumendo serio cogitavit. lia tandem consecutus est ut
Imperator eum die 6 iulii 1560 abbatern de Zalavar nominaret.
Post duos autem annos, die 20 iunii 1562 (paulo post mortem Tho-